MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE GUARAPARI/ES

Página 1 de 2

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER1
- COMESPORTE, BIÊNIO 2021/20232

3
Ao décimo oitavo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, no horário de 14h às 17h, no4
Auditório “Paulo Freire”, da SEMED - Secretaria Municipal da Educação, localizado à Rua Santa5
Clara, nº 13, Bairro Sol Nascente, Guarapari - ES - CEP: 29.210-520, na presença de autoridades,6
representantes de Entidades e demais convidados, foram empossados pelo Presidente da7
COMISSÃO ELEITORAL DE ORGANIZAÇÃO DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA8
SOCIEDADE CIVIL NO COMESPORTE PARA O BIÊNIO 2021/2023, Sr. CLEBER ALISSON9
LACERDA, nomeado pela Portaria SEL nº 002/2021, os Conselheiros Representantes de Entidades10
Não Governamentais, Titulares e Suplentes e, os Conselheiros Representantes do Poder Público11
Municipal, Titulares e Suplentes.12

13
1. REPRESENTANTE DE ENTIDADE DE CLASSE DOS GRUPOS QUE ATUEM NA ÁREA DE14
PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS:15

16
APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAIS DE GUARAPARI/ES17
TITULAR: Ely Pereira _______________________________________________________________18
SUPLENTE: Tatiane Auxiliadora do Nascimento Freire _____________________________________19

20
2. REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, COM REGISTRO NO21
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA:22

23
TITULAR: André Lima Fonte Boa _______________________________________________________24
SUPLENTE: Larissa Teixeira de Souza Miranda___________________________________________25

26
3. REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÃO/ENTIDADES ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE27
GUARAPARI:28

29
ASSOCIAÇÃO DE LUTAS E ARTES MACIAIS GUARAPARI - ALAMG30
TITULAR: Juliana Campos de Araújo __________________________________________________31
SUPLENTE: Thiago de Oliveira Dutra___________________________________________________32

33
CENTRO DE TREINAMENTO ESPORTIVO CAPIXABA - CLUBE ATLÉTICO GUARAPARIENSE34
TITULAR: Rodrigo Mageste de Miranda__________________________________________________35
SUPLENTE: Marcos José Tavares Mathias_______________________________________________36

37
4. REPRESENTANTE DE CLUBES DE SERVIÇO:38

39
LIONS CLUBE DE GUARAPARI40
TITULAR: Genival Nunes_____________________________________________________________41
SUPLENTE: Graciela Vieira de Rezende_________________________________________________42

43
5. REPRESENTANTES INDICADOS PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL44
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEL45
TITULAR: Cleber Alisson Lacerda_______________________________________________________46
SUPLENTE: Joelma Pompermayer Meriguete_____________________________________________47

MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE GUARAPARI/ES

Página 2 de 2

48
TITULAR: Rodrigo Pimentel de Carvalho Lopes____________________________________________49
SUPLENTE: João Vitor Pereira Garcia___________________________________________________50

51
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania - SETAC52
TITULAR: Adson Barbosa Ucelli _____________________________________________________53
SUPLENTE: Jânio Muniz___________________________________________________54

55
Secretaria Municipal da Educação - SEMED56
TITULAR: Ezack Uauth Mattos_________________________________________________________57
SUPLENTE: Naysa Taboada Silva Alvarenga______________________________________________58

59
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA60
TITULAR: Ricardo Teixeira de Sá______________________________________________________61
SUPLENTE: Esther Nívea____________________________________________________________62

63
Secretaria Municipal de Turismo, Empreendedorismo e Cultura - SETEC64
TITULAR: Gladys Arruda de Moraes_____________________________________________________65
SUPLENTE: Samuel dos Santos Silva___________________________________________________66

67
6. REPRESENTANTES INDICADOS PELO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL68
TITULAR:Vereador Luciano Costa Loiola Bruno___________________________________________69
SUPLENTE:Vereador Denizart Luiz do Nascimento_________________________________________70

71
7. REPRESENTANTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB SEÇÃO DO ESPÍRITO72
SANTO, SUBSEÇÃO DE GUARAPARI73
TITULAR: Murilo Machado Carpaneda Dias, OAB/ES 19.383 _________________________________74
SUPLENTE: Luan Franzotti Gonçalves, OAB/ES 22.776_____________________________________75

76
Eu, Rodrigo Pimentel de Carvalho Lopes, membro da Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria SEL77
nº 002/2021, o escrevi e, eu Cleber Alisson Lacerda, Presidente da Comissão Eleitoral, subscrevo e78
assino, juntamente com os empossados. Guarapari, 18 de fevereiro de 2022..79

80

81
82
83

Cleber Alisson Lacerda84
Presidente da Comissão Eleitoral - COMESPORTE85

86
87
88
89

Rodrigo Pimentel de Carvalho Lopes90
Membro da Comissão Eleitoral - COMESPORTE91